## ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)

		( <b>D</b> 1)			
<b>~</b>	>>>	2016 г.		№	
			г. Москва		

## **УКАЗАНИЕ**

О внесении изменений в Инструкцию Банка России от 3 декабря 2012 года № 139-И «Об обязательных нормативах банков»

1. В соответствии с решением Совета директоров Банка России
(протокол заседания Совета директоров Банка России от
2016 года №) внести в Инструкцию Банка России от 3
декабря 2012 года № 139-И «Об обязательных нормативах банков»,
зарегистрированную Министерством юстиции Российской Федерации 13
декабря 2012 года № 26104, 29 ноября 2013 года № 30498, 18 июня 2014
года № 32735, 20 октября 2014 года № 34362, 11 декабря 2014 года
№ 35134, 24 декабря 2014 года № 35372, 29 декабря 2014 года № 35453, 20
февраля 2015 года№ 36180, 16 июля 2015 года № 38029, 23 сентября 2015
года № 38976, 28 декабря 2015 года № 40324, 22 апреля 2016 года
№ 41903, 21 июля 2016 года № 42927 («Вестник Банка России» от 21
декабря 2012 года № 74, от 30 ноября 2013 года № 69, от 9 июля 2014 года
№ 63, от 23 октября 2014 года № 99, от 22 декабря 2014 года № 112, от 31
декабря 2014 года № 117 – 118, от 4 марта 2015 года № 17, от 22 июля 2015
года № 60, от 12 октября 2015 года № 86, от 31 декабря 2015 года № 122,
от 29 апреля 2016 года № 42, от 27 июля 2016 года № 70), следующие
изменения

1.1. В пункте 2.3:

подпункт 2.3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

абзац второй подпункта 2.3.4.1 после слов «код 8932,» дополнить словами «код 8943.1,»;

абзац второй подпункта 2.3.4.2 после слов «код 8932,» дополнить словами «код 8943.2,»;

абзац второй подпункта 2.3.4.3 после слов «код 8932,» дополнить словами «код 8943.0,».

## 1.2. В приложении 1:

после строки кода обозначения 8942 дополнить строкой следующего содержания:

Вложения в облигации единого института	8943.1,	H1.1 (A),
развития, номинированные и фондированные в	8943.2,	H1.2 (A),
рублях, а также вложения в облигации с	8943.0	H1.0 (A)
ипотечным покрытием, номинированные и		
фондированные в рублях, в части, обеспеченной		
номинированным в рублях поручительством		
единого института развития (счета (их части):		
№№ 50106, 50107, (50121 – 50120), 50207, 50208,		
(50221 – 50220), 50307, 50308).		

**».** 

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации

Э.С. Набиуллина